Informasi tersebut tampak dalam papan pengumuman besar yang dipajang di area halaman
masjid yang dilapisi kaca.

Dalam kitab Babad Momana ada informasi bahwa Panembahan Senopati memerintahkan
untuk membangun masjid yang penyelesaiannya dicatat pada tahun 1511 (tahun Jawa)
bertepatan dengan tahun 1589 M atau 997 H.

Pada ahun 1796 masjid yang terdiri dari induk atau inti berbenuk limas an dengan atap
tumpang, mengalami penambahan di bagian serambi depan sisi timur; dan pada tahun
1856 terdapat penambahan emperan dan pawudhon.

Pada tahun 1919 diceritakan masjid ini pernah terbakar dan diperbaiki sampai tahun 1923.